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Haljala kooli- ja spordihoonele 
väljastati kasutusluba

18. jaanuaril otsustas Haljala Vallavalitsus 
väljastada kasutusload Haljala kooli- ja spor-
dihoone ning köstrimaja kasutamiseks. Koo-
liõpilaste sissekolimiseni läheb veel aga koo-
lijuhi sõnul veidi aega.

Haljala vallavanem Anti Puusepp sõnas, et 
rõõm on tõdeda, et ehitustööd on jõudnud lõ-
pule ja kool sai asjassepuutuvate riigiasutuste 
poolt kooskõlastused kätte, millest lähtuvalt 
vallavalitsus möödunud nädalal ka hoonete 
kasutamiseks kasutusload väljastas. Vallavane-
ma sõnul peaks aga koolimaja täielikult sisse-
kolimiseks valmis saama veebruarikuu jooksul, 
kuna ehitajal tuleb veel likvideerida vaegtöid 
ja paralleelselt toimub ka hoonekompleksi 
sisustamine. „Ehitaja kinnitusel saavad enne 
õpilaste sissekolimist pea kõik märkused la-
hendatud,“ lausus vallavanem ning lisas, et 
haljastuse heakorrastamine ja viimistlusparan-
duste tegemine pole aga talveilmade tõttu või-
malik ning need tööd jäävad ootama kevadet.

Haljala Kooli direktor Ivo Tupits sõnas, et 
koolipere on kolimisplaanid juba välja tööta-
nud: „Kuna igasse klassiruumi valmistatakse 
eritellimusel seinakapid, siis sõltub ka kolimi-
se ajaraamistik sisseehitatava mööbli valmimi-
sest,“ selgitas koolijuht ning lisas, et kool on 
sellest hoolimata kolimiseks valmis. „Töötame 
juba praegu dokumentatsiooniga ning püüa-
me näiteks kodukorda ajakohastada arvesta-
des uue hoone tingimustega,“ kommenteeris 
Ivo Tupits koolipere kolimiseelseid tegevusi. 
Koolidirektori sõnul tuleb esialgsete plaanide 
järgi kolimisnädalal kooliperel jääda vähemalt 
paariks päevaks e-õppele, kui kolimisprotsess 
peaks toimuma enne koolivaheajale jäämist. 

Hoonekompleksi valmimine puudutab ka 
Haljala Vallaraamatukogu ja valla kultuuri- ja 
vabaajakeskuse tööd, kes samuti ennast ko-

limislainele on viinud. Kõige esimesena saab 
uutesse ruumidesse Haljala raamatukogu. 
Haljala raamatukogu oli kolimise tõttu suletud 
1.-7. veebruarini. Uutes ruumides alustas raa-
matukogu tööd 8. veebruaril.

Uue spordihoone avamisplaanidega töötab 
ka Haljala valla kultuuri- ja vabaajakeskus. Et-
tevalmistusi tehakse nii saali kasutamise plaa-
ni koostamisega, hinnakirja kokkupanemisega 
kui ka hetkel täitmata spordihoone administ-
raatori töökoha täitmisega. Spordihoone täp-
ne avamiskuupäev pole veel selge, kuid jagame 
seda informatsiooni valla kanalites esimesel 
võimalusel.

Projekti „Haljala Kooli õppehoone ehitami-
ne ja sisustamine“ rahastatakse läbi Riigi Tu-
giteenuste Keskuse Euroopa Regionaalarengu 
Fondi meetmest „Koolivõrgu korrastamine“ 
tegevuse „Koolivõrgu korrastamise käigus 
toimuv jätkusuutlike koolide kaasajastamine“ 
elluviimiseks. Projekti „Haljala spordihoone 
ehitamine“ toetatakse Rahandusministeeriumi 
ja Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt läbi meet-
me „Kohaliku omavalitsuse hoonete energia-
tõhusaks muutmine“.

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht

TUNNUSTAME

Haljala valla 
elutööpreemia  

pälvib Külli Heinla
31. jaanuaril toimunud 
Haljala Vallavolikogu is-
tungil otsustati anda Hal-
jala valla elutööpreemia 
pikaaegsele Haljala Kooli 
õpetaja Külli Heinlale. 

„Ütled Haljala Kool, 
mõtled Külli Heinla“ – 
just nende sõnadega al-
gas ettepanek, millega 
Külli Heinla esitati elu-
tööpreemia nominen-
diks. 

Külli Heinla on alates 
1982. aastast töötanud 
Haljala Koolis eesti kee-
le ja kirjanduse õpetaja-
na, olles õpilaste ja oma 
kolleegide seas väga kõrgelt hinnatud. Lisaks sellele on Külli olnud 
aktiivne kogukonda panustaja. Tema algatusel loodi 1995. aastal 
Haljala raamatukogu kirjandusring ja ta on tegev mittetulundus-
ühingus Õpetaja Autähis. Lisaks õpetamisele on Külli koostanud 
ja õpetanud kooli tähtpäevadeks mitmeid luulekavasid ja lühinäi-
dendeid, juhendanud koolilehe toimetust, olnud Haljala vallalehe 
keeletoimetaja ja kaasautor ning panustanud mitmete raamatute ja 
kogumike ilmumisse.

Külli Heinla kohta on öeldud järgmist:
„Külli on jätnud sügava jälje õpilastesse, lapsevanematesse, kol-

leegidesse ja kogukonda, tema panus kohaliku ja Eesti hariduse 
arengusse on muljetavaldav.

Kui vanematele pedagoogidele heidetakse ette, et nad pole al-
tid uuendustele ja ei lähe tehnoloogia arenguga kaasa, siis Külli oli 
esimene, kes seadis sammud Avita e-tunni koolitusele. Ta käis/käib 
ajaga kaasas. On alati käinud! Oma meenutuses raamatus “Haljala 
Gümnaasiumi lugu” ütleb Külli ka ise: “Inimene on surmani koo-
lilaps”.

Ta on kolme lapse ema ja kuue lapselapse vanema, väärikas ees-
kuju kogukonnas ja lihtsalt armas ja suure südamega inimene. Külli 
on ülimalt tagasihoidlik ning ei tõsta end kunagi esile, kuigi põhjust 
selleks oleks küll.“

„Õnnitleme meie õpetaja Külli Heinlat Haljala valla elutööpree-
mia pälvimise puhul,“ rõõmustas Haljala kooli arendusjuht Greete 
Toming, kelle sõnul on Külli Heinla olnud koolipere seas sügavalt 
hinnatud nii õpetaja, klassijuhataja, kolleegi kui mentorina.

„Haljala koolis kasvas 40 aasta jooksul koos temaga suureks, ko-
gus teadmisi ja eluoskusi lugematu arv noori, kes said kõik tunda 
tema tasakaalukat suunamist, nõudlikku meelt ja heasüdamlikkust,“ 
lisas Toming, kelle sõnul on kooliperel südamest hea meel, et oma-
valitsuse tunnustuse sai nõnda palju kooli ja kogukonda panustanud 
kolleeg. „Aitäh, Külli, et leiad veel praegugi aega koolipere toeta-
miseks ja abistamiseks – aitäh, et meie jaoks olemas oled,“ lausus 
kooli arendusjuht.

Haljala valla elutööpreemia antakse tunnustusavaldusena au-
väärsesse ikka jõudnud füüsilisele isikule, kes oma pikaajalise 
pühendunud tööalase või ühiskondliku tegevusega on andnud 
panuse Haljala valla hüvanguks või olnud muul viisil oma tegevu-
sega erakordselt silmapaistev kohalikul, vabariiklikul või rahvusva-
helisel tasandil. Elutööpreemia antakse välja üks kord aastas kuni 
ühele isikule ning selle väljaandmisega kaasneb rahaline preemia, 
Haljala valla vapimärk ja elutööpreemia väljaandmist tõendav  
tunnistus.

Haljala vald tunnustab Külli Heinlat Haljala valla elutööpreemiaga 
muljetavaldava panuse eest Haljala valla ja Eesti hariduse arengus-
se. Elutööpreemia antakse Külli Heinlale üle 22. veebruaril Haljala 
Rahvamajas toimuval pidulikul kontsertaktusel. 

Haljala raamatukogus kolimine. Foto: Haljala Vallaraamatukogu

Haljala uus koolihoone.
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

HALJALA VALLAVOLIKOGU ISTUNGI KOKKUVÕTTED Haridus- ja sotsiaalteenistuse ametnike kontaktid ja vastuvõtuajad

Nimi Ametikoht Telefon E-post Vastuvõtt 
Haljala vallamajas

Vastuvõtt 
Võsu teenuskeskuses

Annika 
Kapp

haridus- ja sotsiaal-
teenistuse juht

5361 8907 annika.kapp@haljala.ee Vastuvõtt toimub ainult 
eelneval kokkuleppel

Vastuvõtt toimub ainult 
eelneval kokkuleppel

Airi 
Öösalu

sotsiaaltöö juht 5646 2167 airi.oosalu@haljala.ee K 9.00 – 12.00 T 12.00 – 15.00

Helgi 
Vassar

lastekaitse- 
spetsialist

5344 8069 helgi.vassar@haljala.ee E 9.00 – 12.00 Vastuvõtt toimub ainult 
eelneval kokkuleppel

Reelika 
Semmel

sotsiaaltöö- 
spetsialist

5669 4345 reelika.semmel@haljala.ee E 9.00 – 12.00 Vastuvõtt toimub ainult 
eelneval kokkuleppel

Liis 
Kütt

toetuste spetsialist 5656 6931 liis.kytt@haljala.ee E 9.00 – 12.00 
N 13.00 – 15.00

K 12.00 – 15.00

Marge 
Tambik

hooldustöötaja 5664 4131 marge.tambik@haljala.ee

Katrin 
Perve

hooldustöötaja 5663 2439 katrin.perve@haljala.ee

Helve 
Moor

hooldustöötaja 5660 6850 helve.moor@haljala.ee

Kristina 
Nurmetalu

NEET 
juhtumikorraldaja

5388 5910 kristina.nurmetalu@haljala.ee

NB! Muul ajal toimub vastuvõtt ainult eelneval kokkuleppel ametnikuga. 

HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEIS 
ISTUNG NR 20 31. JAANUARIL 2023 
KELL 16.00 VÕSUL 

Istungil osales 16 volikogu liiget: 
Leo Aadel, Leo Bergström, Annika 
Hallimäe, Ahti Järve, Margus Lai-
gu, Rainer Lille, Annes Naan, Andi 
Randoja, Sven Rannar, Greete To-
ming, Andres Truman, Anti Tõld, 
Helen Uder, Aarne Vaik, Eduard 
Vainu ja Raavo Vask. 

Istungil ei osalenud Veiko Veiert. 
Otsusega nr 76 otsustati anda 

Haljala valla elutööpreemia Külli 
Heinlale muljetavaldava panuse 
eest Haljala valla ja Eesti hariduse 
arengusse. 

Otsusega nr 77 lõpetati Haljala 
Vallavolikogu 21.06.2022 otsusega 
nr 48 algatatud Võsu alevikus Va-
baduse tn 3 kinnistu üldplanee-
ringut muutva detailplaneeringu 
koostamine. 

Otsusega nr 78 nõustuti Vai-
nupea külas Ilmari maaüksu-
se detailplaneeringu menetluse 
uuendamisega katastriüksuse 
88703:002:0034 osas eesmärgiga 
vähendada nimetatud katastriük-
suse ehituskeeluvööndi ulatust. 

Otsusega nr 79 moodustati 5. 
märtsil 2023 toimuvatel Riigikogu 
valimistel hääletamise korralda-
miseks jaoskonnakomisjonid ja ni-
metati nende esimehed, liikmed ja 
asendusliikmed järgmiselt: 

- valimisjaoskonna nr 1 (Hal-
jala valla kultuuri- ja vabaaja-
keskus, Tallinna mnt 13, Haljala 
alevik) esimees on Marju Kirsipu, 
liikmed: Marika Sundla, Age Kuu-
semets, Regina Kaasik, Janne Pal-
lon, Kristiina Eviste ja Raivo Rei-
nike ning asendusliikmed Liis Kütt 
ja Ülle Lehari; 

- valimisjaoskonna nr 2 (Võsu 
rannaklubi, Mere tn 6, Võsu ale-
vik) esimees on Anneli Kivisaar, 
liikmed: Eha Veem, Heete Seder-
holm, Silja Bergström, Maire Mu-
ruvee ning asendusliikmed Kristi 
Viljakainen ja Tiia Traks. 

Istungil toimus ka Haljala valla 
2023. aasta eelarve eelnõu II lu-
gemine. 

Volikogu poolt vastuvõetud ot-
sustega saab tutvuda valla kantse-
leis ja elektroonilises dokumendi-
registris veebilehel: www.haljala.
ee.

12. JAANUARI ISTUNG
1. Sotsiaaltoetuste määrami-
ne

Otsustati määrata kaheksale 
isikule sotsiaaltoetus summas 
2180 eurot.

2. Sotsiaaltoetuse määrami-
sest keeldumine

Otsustati mitte määrata ühele 
isikule täiendavat sotsiaaltoe-
tust.

3.   Reklaamiloa väljastamine 
Circle K Eesti AS-ile

Otsustati väljastada Circle K 
Eesti AS-ile välireklaami pai-
galdusluba asukohaga Haljala 
alevik Rakvere mnt 26 tähtajaga 
kuni 31.12.2023.

4.  Reklaamiloa väljastamine 
Reklaamtreiler OÜ-le

Otsustati väljastada Rek-
laamtreiler OÜ-le välireklaa-
mi paigaldusluba asukohaga 
Võsu alevik Mere tn 6 ja Aasa 
tänav // Heina tänav tähtajaga 
02.02.2023-07.03.2023.

5. Haljala Vallavalitsuse 
26.01.2022 määruse nr 1 „Hal-
jala valla hankekord“ muut-
mine

Otsustati   võtta vastu mää-
rus „Haljala Vallavalitsuse 
26.01.2022 määruse nr 1 „Haljala 
valla hankekord“ muutmine.

6.  Haljala valla kriisikomisjo-
ni põhimäärus

Otsustati kehtestada vallava-
litsuse määrus „Haljala valla krii-
sikomisjoni põhimäärus“.

7.  Vainupea küla Ilmari maa-
üksuse detailplaneeringu 
menetluse uuendamine ka-
tastriüksuse 88703:002:0034 
osas (volikogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
menetlemiseks volikogu otsuse 
eelnõu „Vainupea küla Ilmari 
maaüksuse detailplaneeringu 
menetluse uuendamine katast-
riüksuse 88703:002:0034 osas“.

8. Töövõtulepingu nr 12-
3/21/21 muutmine

Otsustati muuta Haljala val-
la ja OÜ Vanalinna Ehitus vahel 
sõlmitud töövõtulepingut nr 12-
3/21/21.

17. JAANUARI ISTUNG
1. Töövõtulepingu nr 12-
3/21/21 muutmine

Otsustati muuta Haljala valla 
ja VANALINNA EHITUS OÜ va-
hel sõlmitud töövõtulepingu nr 
12-3/21/21 punkti 5.1.

18. JAANUARI ISTUNG
1.  Kasutusloa   andmine  Hal-
jala   alevikus   Rakvere   mnt   
10 katastriüksusele   Haljala   
kooli ja abihoone   püstita-
miseks ning Rakvere mnt 
8b//17177 Haljala-Käsmu tee// 
Rakvere kõnnitee   katastri-
üksusele  kinnistu  välise  vä-
lisvalgustuse kaabelliini ning 
kinnistu väliste teede kasu-
tamiseks

Otsustati anda kasutusluba 
Haljala vallas Haljala alevikus 
Haljala koolihoone 8 (Hal-
jala alevik, Rakvere mnt 10 
katastriüksus, katastritunnus 
19002:003:0016)  ja selle juurde 
kuuluvate abihoone, välisval-
gustuse kaabelliini ja kinnistu 
väliste teede kasutamiseks.

2. Kasutusloa andmine   Hal-
jala alevikus Rakvere mnt 10 
raamatukogu kasutamiseks

Otsustati anda kasutus-
luba   Haljala vallas Haljala 
alevikus Rakvere mnt 10 ka-
tastriüksusel (katastritunnus 
19002:003:0016) ümberehi-
tatud koolimaja kasutamiseks 
raamatukoguna (ehitisregistri 
kood 108033440, kasutamise 
otstarve raamatukogu, kood 
12623, ehitisealune pind 313,6 
m², kõrgus 7,2 m, aadress Rak-
vere mnt 10/1).

19. JAANUARI ISTUNG
1.   Sotsiaaltoetuste määrami-
ne

Otsustati  määrata sotsiaaltoe-
tus üheksale isikule kokku sum-
mas 2500 eurot.

2.  Tugiisikuteenuse määra-
mine

Otsustati määrata ühele isiku-
le tugiisik.

3.  Huvitegevuses osaleva õp-
puri toetuse määramine

Otsustati määrata ühele õpi-
lasele huvitegevuses osaleva õp-
puri toetus.

4. Huvikooli õppuri toetuse 
määramine

Otsustati määrata ühele õpi-
lasele huvikooli õppuri toetus 
ning tunnistati kehtetuks Haljala 
Vallavalitsuse 20.10.2022 korral-
duse nr 355 „Huvitegevuses osa-
leva õppuri toetuse määramine“ 
lisa punkt 1.8.

5. Reklaamiloa väljastamine
Otsustati väljastada Eesti Kon-

servatiivsele Rahvaerakonnale 
välireklaami paigaldusluba asu-
kohaga Kivisaare kinnistu, Kisu-
vere küla, Haljala vald.

6. Reklaamiloa väljastamine 
Eesti Konservatiivsele Rah-
vaerakonnale

Otsustati väljastada Eesti Kon-
servatiivsele Rahvaerakonnale 
välireklaami paigaldusluba asu-
kohaga Kivisaare kinnistu, Kisu-
vere küla, Haljala vald.

7. Haljala Vallavalitsuse 
10.03.2022 korralduse nr 109 
„Haljala valla kriisikomisjoni 
koosseisu kinnitamine“ keh-
tetuks tunnistamine

Otsustati tunnistada kehtetuks 
Haljala Vallavalitsuse 10.03.2022 
korraldus nr 109 „Haljala valla 
kriisikomisjoni koosseisu kinni-
tamine“.

8.   Haljala Vallavalitsuse 
20.10.2022 korralduse nr 359 
„Katastriüksuse jagamise 
kava kooskõlastamine, ka-
tastriüksuse jagamisel tek-
kivatele katastriüksustele 
koha-aadresside ja sihtotstar-
vete määramine“ muutmine

Otsustati muuta ja asen-
dada Haljala Vallavalitsuse 
20.10.2022 korralduse nr 359 
„Katastriüksuse jagamise kava 
kooskõlastamine, katastriük-
suse jagamisel tekkivatele ka-
tastriüksustele koha-aadresside 
ja sihtotstarvete määramine“ 
punktis 1 nimetatud maakor-
ralduskava   ning tunnistati 
kehtetuks Haljala Vallavalitsuse 
20.10.2022 korralduse nr 359 
„Katastriüksuse jagamise kava 
kooskõlastamine, katastriük-
suse jagamisel tekkivatele ka-
tastriüksustele koha-aadresside 
ja sihtotstarvete määramine“ 
punkt 2.

9.   Koljaku küla Sagadi mets-
kond 75 katastriüksuse ko-
ha-aadressi muutmine

Otsustati määrata Koljaku 
küla Sagadi metskond 75 (katast-
ritunnus 92201:003:1150) katast-
riüksuse uueks koha-aadressiks 
Lääne-Virumaa, Haljala vald, 
Koljaku küla, Ligedama kordon.

10. Võsupere küla Kolmnurga 
katastriüksuse koha-aadressi 
muutmine

Otsustati määrata Võsupe-
re külas asuva Kolmnurga ka-
tastriüksuse (katastritunnus 
88701:002:1140) uueks ko-
ha-aadressiks Lääne-Virumaa, 
Haljala vald, Võsupere küla, Pi-
kamäe.

26. JAANUARI ISTUNG
1.   Sotsiaaltoetuse määrami-
sest keeldumine

Otsustati  mitte määrata ühele 
isikule sotsiaaltoetust.

2.  Tugiisikuteenuse määra-
mine

Otsustati määrata ühele isiku-
le tugiisik.

3.  Reklaamiloa väljastamine 
Balti Teenused OÜ-le

Otsustati väljastada Balti Tee-
nused OÜ-le välireklaami pai-
galdusluba asukohaga Haljala 
vald Kisuvere küla Hansoni kin-
nistu.

4. Võsu alevikus Vabaduse tn 
3 kinnistu detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine (voli-
kogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
otsuse eelnõu „Võsu alevikus 
Vabaduse tn 3 kinnistu detail-
planeeringu koostamise lõpeta-
mine“.

5. Rahalise preemia suuruse 
määramine

Otsustati määrata 2022. aasta 
Haljala valla tunnustusavalduse-
ga elutööpreemia kaasneva ra-
halise preemia suuruseks 1600 
(üks tuhat kuussada) ja   valla 
tunnustusavaldusega aasta tegija 
kaasneva rahalise preemia suu-
ruseks 500 (viissada) eurot koos 
maksudega.

6. Haljala valla tunnustuskir-

jade andmine
Otsustati anda valla tunnus-

kirjad Haljala kogudusele Halja-
la kiriku tornikiivri renoveerimi-
se eest, ansamblile 5MIINUST 
oma loominguga Võsule tuntuse 
toomise eest ja Rakvere Politsei-
jaoskonnale tulemusliku ja väga 
hea koostöö eest.

7. Tunnustusavalduse Aasta 
tegija andmine

Otsustati anda tunnustus-
avaldus Haljala valla aasta te-
gija 2022 ettevõtlusvaldkonnas 
OÜ-le Vainu Talu maalähedase 
mahetalu arendamise eest Rut-
jal, kogukondliku tegevuse vald-
konnas Lennart Bergströmile 
ja Tarmo Vahersalule (Ukraina 
Abi MTÜ) suure vabatahtliku 
panuse eest Ukraina aitamisel, 
kultuuri- ja spordivaldkonnas 
MTÜ-le Klots panuse eest Hal-
jala aleviku kogukonna vaba aja 
veetmise võimaluste loomisel ja 
elukeskkonna arendamisel, sot-
siaal- ja tervishoiuvaldkonnas 
Võsu perearst Angela Reimalile 
Võsu alevikku kaasaegsete tin-
gimustega perearstipunkti loo-
mise eest.

8.   Haljala valla elutööpree-
mia andmine (volikogu otsuse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
eelnõu „Haljala valla elutöö-
preemia andmine“.

9.   Projekteerimistingimuste   
väljastamine   Haljala vallas 
Võle külas Nõmme katast-
riüksusele     päikesepargi 
(elektritootmisrajatis üle 100 
kW) projekteerimiseks

Otsustati määrata projektee-
rimistingimused Haljala vallas 
Võle külas Nõmme katastriüksu-
sele     päikesepargi (elektritoot-
misrajatis üle 100 kW) projek-
teerimiseks.

10. Nõuetest loobumine
Otsustati hinnata seisuga 

31.12.2022 lootusetuteks nõu-
deks ja viia bilansist välja nõu-
deid summas 3019,93 eurot.

11. Haljala valla 2023. aasta 
eelarveprojektile esitatud 
muudatusettepanekute läbi-
vaatamine ja eelarve II luge-

misele suunamine
Finantsjuht Reet Keskküla an-

nab ülevaate volikogu liikmete 
poolt esitatud eelarve muudatu-
settepanekutele ning tutvustab 
volikogu majanduskomisjoni 
seisukohti muudatusettepane-
kutele.

Vallavalitsuse liikmed nõustu-
vad majanduskomisjoni otsuste-
ga esitatud muudatusettepane-
kute osas.

Täiendavalt tutvustab finants-
juht 2023. aasta eelarve projekti 
muudatusi. Vallavalitsuse liik-
med kiidavad esitatud muudatu-
settepanekud heaks.

Otsustati Haljala valla 2023. 
aasta eelarve suunata volikogule 
II lugemiseks.

12. Karepa külas asuva Metsa-
rahu katastriüksuse jagamine

Otsustati määrata Halja-
la vallas Karepa külas kinnis-
tu Metsarahu (katastritunnus 
19101:001:0607, kinnistusregistri 
registriosa nr 2455331, pindala 
10,74 ha, sihtotstarve 100% maa-
tulundusmaa) jagamisel tekkiva-
tele katastriüksustele koha-aad-
ressid ja sihtotstarbed.

2. VEEBRUARI ISTUNG
1.  Sotsiaaltoetuse määramine

Otsustati   määrata ühele isi-
kule sotsiaaltoetust summas 300 
eurot.

2.  Sotsiaaltoetuse määrami-
sest keeldumine

Otsustati mitte määrata ühele 
isikule täiendavat sotsiaaltoe-
tust.

3. Üldhooldusteenuse eest ta-
sumine

Otsustati tasuda ühe isi-
ku hooldekodukulud alates 
06.02.2023 – 30.06.2023.

4. Haljala alevikus Uus põik 
25 kinnistu võõrandamine

Otsustati võõrandada ot-
sustuskorras Haljala alevikus 
asuv Uus põik 25 kinnistu, ka-
tastritunnus 19002:003:0093, 
kinnistusregistri registriosa nr 
5504031, elamumaa 100%, pind-
ala 2047 m², hinnaga 100 eurot 
hoonestajale.
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PLANEERINGUTEATED

Detailplaneeringu koostamise lõpetamisest teavitamine

Haljala Vallavalitsus annab vastavalt planeerimisseaduse (PlanS) § 129 lõikele 2 teada, et Haljala 
Vallavolikogu 31.01.2023 otsusega nr 77 lõpetati Võsu alevikus Vabaduse tn 3 kinnistu üldplanee-
ringut muutva detailplaneeringu koostamine.

Detailplaneeringu koostamine lõpetati PlanS § 129 lõike 1 punkti 2 alusel, mille kohaselt võib 
detailplaneeringu koostamise lõpetada, kui kinnisasja omanik esitab taotluse detailplaneeringu 
koostamise lõpetamiseks. Kinnisasja omanik esitas 19.01.2023 Haljala Vallavalitsusele vastava-
sisulise taotluse.

Detailplaneeringu materjalid on leitavad Haljala valla kodulehel detailplaneeringute rubriigis.

Haljala alevik Kooli tn 1a  
detailplaneeringu avalik väljapanek
Haljala Vallavalitsus võttis 05.01.2023 korraldusega nr 5 vastu ja suunas avalikule väljapanekule 
Haljala vallas Haljala alevikus Kooli tn 1 maaüksuse (katastritunnus 19101:001:0073) detailpla-
neeringu.

Detailplaneeringu eesmärk on planeeringujärgseks maakasutuseks määrata elamumaa ja äri-
maa sihtotstarve, hoonete suurim lubatud arv krundil on kolm, hoonete suurim lubatud ehitus-
alune pindala on 316 m2 ja suurim lubatud kõrgus on 8 m. Kinnistule kavandatakse parkimis-
kohti arvestusega, et igale majapidamisele on kuni 3 parkimiskohta. Planeeringuala suurus on 
1580m2. Kavandatav tegevus ei põhjusta eeldatavalt negatiivset keskkonnamõju.

Detailplaneeringu koostas (töö nr DP-20-01) LandComposition OÜ (registrikood 12976309) 
maastikuarhitekt Kati Soonvald (magistrikraadi diplom MD 000627, Eesti Maaülikool).

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikus 01.02.2023 kuni 17.02.2023 Haljala 
vallamajas ja Võsu teenuskeskuses lahtiolekuaegadel, materjalidega saab tutvuda ka Haljala val-
la kodulehel vastuvõetud detailplaneeringute rubriigis. Detailplaneeringu avalik arutelu toimub 
20.02.2023 kl 17.00 Haljala vallamajas (Rakvere mnt 3, Haljala alevik).

Võsu alevikus Liiva tn 23 kinnistu  
detailplaneeringu koostamise algatamine
Haljala Vallavalitsus annab vastavalt planeerimisseaduse (PlanS) § 128 lõikele 7 teada, et Haljala 
Vallavalitsuse 05.01.2023 korraldusega nr 3 on algatatud detailplaneeringu koostamine Võsu ale-
vikus Liiva tn 23 kinnistul (92201:003:0022).

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on ehitusõiguse määramine olemasoleva hoone 
laiendamiseks. Detailplaneeringu peamised ülesanded on toodud PlanS § 126 lõike 1 punktides 
1-10, 11-12 ja 21. Loetelu võib detailplaneeringu menetluse jooksul muutuda või täieneda. Pla-
neeringuala suurus on ca 0,2 ha.

Planeeringuala jääb Natura 2000 loodus- ja linnualale, mistõttu detailplaneeringu koostami-
sel tuleb anda eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilise hindamise vajalikkust. Täp-
sem uuringute vajadus selgub detailplaneeringu menetluse käigus. Detailplaneeringu materjalid 
on leitavad Haljala valla kodulehel detailplaneeringute rubriigis.

Riigikogu valimised 2023
R iigikogu valimised toimuvad 5. 

märtsil 2023. Eelhääletus toi-
mub 27. veebruar kuni 4. märts 

2023.  Tänavused valimised algavad 
juba esmaspäeval, 27. veebruaril ning 
oma häält saab anda kuni pühapäeva, 
5. märtsi õhtul kella 20ni.

E-HÄÄLETAMINE
Elektroonilise hääletamise kesk-

kond alustab tööd esmaspäeval 27. 
veebruaril kell 9 ja see sulgub laupäe-
val, 4. märtsil kell 20.

Uuendus on see, et valijad, kes hää-
letasid elektrooniliselt, saavad püha-
päeval minna jaoskonda pabersedeliga 
hääletama. Sel juhul nende elektroo-
niline hääl tühistatakse.

VALIMISJAOSKONNAS  
HÄÄLETAMINE

Haljala vallas on moodustatud kaks 
valimisjaoskonda (Haljala Vallavalitsu-
se 05.01.2023 määrus nr 1):

Valimisjaoskond nr 1  on vallas 
keskne jaoskond. Jaoskond korraldab 
asukohas ja hooldekodus hääletamist 
ning eelhääletamist väljaspool valimis-
ringkonda, sellest tulenevalt on vali-
misjaoskonna nr 1 hääletamisruumid 
valmiste ajal Võsul ja Haljalas:

27.-28. veebruaril  on jaoskonna-
komisjon nr 1 hääletamisruum  Võsu 
rannaklubis, Mere tn 6, Võsu alevi-
kus  (hääletada saavad väljaspool vali-
misringkonda hääletajad ja elukoha-
järgses valimisringkonnas hääletajad). 
Jaoskonnakomisjon on avatud 12.00-
20.00.

NB! 27.-28. veebruaril Haljalas 
hääletada ei saa.

1.-2. märtsil  on jaoskonnakomisjo-
ni nr 1 hääletamisruum  Haljala valla 

kultuuri- ja vabaajakeskuses, Rakve-
re mnt 13, Haljala alevikus (hääletada 
saavad väljaspool valimisringkonda 
hääletajad ja elukohajärgses valimis-
ringkonnas hääletajad). Jaoskonnako-
misjon on avatud 12.00-20.00.

3.-4. märtsil  korraldab valimisja-
oskond nr 1 hääletamist  Haljala valla 
kultuuri- ja vabaajakeskuses, Rakve-
re mnt 13, Haljala alevikus (hääletada 
saavad ainult elukohajärgses valimis-
ringkonnas hääletajad). Jaoskonnako-
misjon on avatud 12.00-20.00.

Valimispäeval 5. märtsil  toimub 
hääletamine Haljala valla kultuuri- ja 
vabaajakeskuses, Rakvere mnt 13, 
Haljala alevik (hääletada saavad ainult 
elukohajärgses valimisringkonnas hää-
letajad). Jaoskonnakomisjon on avatud 
09.00-20.00.

Valimisjaoskonna nr 2 asukoht 
on Võsu rannaklubi, Mere tn 6, Võsu 
alevik.

Valmisjaoskonnas nr 2 saavad hää-
letada ainult elukohajärgses valimis-
ringkonnas hääletajad.

Valmisjaoskond on avatud  3.- 4. 
märtsil kell 12.00-20.00 ja valimispäe-
val 5. märtsil 09.00-20.00.

Rahvastikuregistri järgne Haljala 
valla valija saab valida Haljala mõle-
mas valimisjaoskonnas nende lahtiole-

kuaegadel. Enam ei ole valija seotud 
oma kindla valimisjaoskonnaga, kuna 
kasutusel on elektrooniline valijate 
nimekiri.

Valima tulles tuleb kaasa võtta keh-
tiv isikut tõendav dokument, milleks 
on ID-kaart, pass või juhiluba.

KODUS HÄÄLETAMINE
Kui valija asub oma elukohajärgses 

valimisringkonnas (Haljala vald), aga 
terviseseisundi või mõne muu mõjuva 
põhjuse tõttu ei saa hääletada hääleta-
misruumis, on võimalus taotleda hää-
letamist kodus.

Palume kodus hääletamise taot-
luse esitada hiljemalt valimispäeval, 
5. märtsil kella 14ks e-posti aadressi-
le  kristi.tomingas@haljala.ee    või he-
listades telefonil 5787 7535.

Eelhääletamise päevadel ja valimis-
päeval võtavad taotlusi telefoni teel 
vastu ka jaoskonnakomisjonid. Vali-
misjaoskonna nr 1 telefoninumber on 
5888 7206 ja valimisjaoskonna nr 2 
telefoninumber on 5888 7207.

Lisainfo telefonil 5787 7535 või kris-
ti.tomingas@haljala.ee

Kristi Tomingas
Haljala vallasekretär

Haljala-Kukruse maanteelõigu planeeringu 
lähteseisukohtade avalikustamine

R ahandusministeerium teatab 
riigitee 1 Haljala ja Kukruse va-
helise teelõigu 2+2 ristlõikega 

maantee riigi eriplaneeringu asukoha 
eelvaliku lähteseisukohtade ja mõjude, 
sh keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise programmi avalikust väljapanekust 
ja aruteludest. 

AVALIK VÄLJAPANEK
Materjalidega on võimalik tut-

vuda avaliku väljapaneku perioodil 
6.02.2023-7.03.2023 planeeringu vee-
bilehel haljalakukruse.ee, ning paber-
kandjal järgmistes asutustes nende lah-
tiolekuaegadel:

•	Rakvere riigimaja, Fr. R. Kreutz- 
waldi 5, Rakvere linn (E-R 8.00-17.00)

•	Sõmeru raamatukogu, Kooli 2, Sõ-
meru alevik (E-R 10.00-18.00)

•	Haljala vallavalitsus, Rakvere 
mnt 3, Haljala alevik (E,K 8.00-16.00; 
T,N 8.00-17.00) 

•	Vinni vallavalitsus, Tartu mnt 2, 
Pajusti alevik (E-N 8.00-16.30, R 8.00-
15.00)

•	Viru-Nigula vallavalitsus, Kasemäe 
19, Kunda linn (E 8.00-17.00; T-N 8.00-
16.00; R-kokkuleppel)

•	Kohtla-Järve linnavalitsus, Kesk-
allee 19, Kohtla-Järve linn (E-N 8.00-
17.00, R 8.00-15.45)

•	Lüganuse vallavalitsus, Keskpuies-
tee 20, Kiviõli linn (E,T 8.00-17.00, K,N 
8-16.30, R 8.00-15.00)

•	Toila vallavalitsus, Pikk 13a, Toila 
alevik (E,T,N 8.00-16.00, K 8.00-18.00, 
R 8.00-14.00)

•	Jõhvi riigimaja, Pargi tn 15, Jõhvi linn 
(E-R 8.00-17.00)

Veebi teel materjalidega tutvumiseks 
on vajadusel võimalik kasutada ka raa-
matukogude arvutit.

9.02.2023 toimub materjale tutvus-
tav e-koosolek veebikeskkonnas MS 
Teams (link ühinemiseks on leitav vee-

bilehel haljalakukruse.ee). 
Riigi eriplaneeringu lähteseisukohta-

dele ja mõjude hindamise programmile 
saab arvamusi esitada kirjalikult kuni 
07.03.2023 aadressil info@rahandusmi-
nisteerium.ee või Rahandusministee-
rium, Suur-Ameerika 1, Tallinn 10122. 

AVALIKUD ARUTELUD
Avalikel aruteludel tutvustatakse 

avalikustatud materjale, esitatud ette-
panekuid ja Rahandusministeeriumi 
seisukohti ettepanekute kohta. Toimub 
arutelu ja küsimustele vastamine. Avali-
kud arutelud toimuvad: 

•	Haljala rahvamaja (Tallinna mnt 
13, Haljala alevik) 28.03.2023 kell 
17.30

•	Lüganuse vallavalituses (Keskpuies-
tee 20, Kiviõli linn) 29.03.2023 kell 17.30

•	Kohtla-Järve linnavalitsuses (Kesk-
allee 19, Kohtla-Järve linn) 04.04.2023 
kell 17.00

•	Toila vallavalitsuses (Pikk 13a, Toila 
alevik) 05.04.2023 kell 17.30

•	Jõhvi riigimajas (Pargi tn 15, Jõhvi 
linn) 11.04.2023 kell 16.00

•	Rakvere riigimajas (Kreutzwaldi 5, 
Rakvere linn) 13.04.2023 kell 17.30 

•	Viru-Nigula vallavalitsuses (Kase-
mäe 19, Kunda linn) 18.04.2023 kell 17.00

•	Vinni vallavalitsuses (Tartu mnt 2, 
Pajusti alevik) 19.04.2023 kell 17.00

•	Sõmeru Keskusehoone (Kooli 2, 
Sõmeru alevik) 20.04.2023 kell 17.30

Kõikidel aruteludel on võimalik osa-
leda ka läbi veebikeskkonna MS Teams 
(lingid ja registreerumisinfo on leitav 
veebilehel haljalakukruse.ee).

PLANEERINGU EESMÄRK JA ALA 
Riigi eriplaneeringu eesmärk on ka-

vandada Haljala ja Kukruse vahelisel 
teelõigul kiirusele 120 km/h vastav 2+2 
ristlõikega põhimaantee. Selleks pla-
neeritakse 2+2 ristlõikega riigimaantee 

trassikoridor ja selle toimimiseks vajali-
kud rajatised ja tehnovõrgud, 5G taristu, 
eritasandilised liiklussõlmed, koguja-
teed, kergliiklusteed, ökoduktid, sillad 
ja määratakse vajalikud maakasutus- ja 
ehitustingimused. Kavandatava tegevu-
sega ei kaasne riigipiiri ülest keskkon-
namõju. 

Planeeringuala läbib Lääne-Viru ja 
Ida-Viru maakonna järgmisi kohali-
ku omavalitsuse üksusi: Rakvere linn, 
Haljala vald, Rakvere vald, Viru-Nigula 
vald, Vinni vald, Lüganuse vald, Jõhvi 
vald, Toila vald ning Kohtla-Järve linn. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 67 
000 ha. Planeeringu algatamisel määrati 
planeeringuala olemasoleva maantee 
ümber ristküliku kujuga, et mitte teha 
trassi asukoha valikut enne riigi eripla-
neeringu menetluse läbiviimist ning või-
maldada planeeringu koostamise ja selle 
mõjude hindamise käigus Haljala-Kuk-
ruse maanteelõigul alternatiivsete asu-
kohtade kaalumist. 

KONTAKTINFO
Planeeringu algataja ja kehtestaja on 

Vabariigi Valitsus. Planeeringu koosta-
mise korraldaja on Rahandusministee-
rium, kontaktisik ruumilise planeerimise 
osakonna nõunik Anne Martin (anne.
martin@fin.ee, tel 58023933). Huvitatud 
isik on Transpordiamet, konsultant Ske-
past&Puhkim OÜ.  

Kellel on soov teemaga ka edaspidi 
kursis püsida, saab veebilehelt haljala-
kukruse.ee tellida info otse oma e-posti-
le või teavitada Rahandusministeeriumi 
oma soovist olla kaasatud e-posti aad-
ressil  info@rahandusministeerium.ee. 
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Meie ja nemad

K ahjuks tuleb mul endiselt meie vallas ette vestlusi teemal 
“meie ja nemad”. Seda nii Võsu kui Haljala pool. Ehk siis 
enam kui viis aastat peale ühinemist jookseb ikka veel 

meist osade vahel mõtteline piir. Ükskõik kummalt poolt vaa-
dates, ei saa sellise jagamisega nõustuda. Isiklikult leian, et hal-
dusreformi käigus on meil kogukonnana väga vedanud, tänane 
Haljala vald on piisavalt suur, et toime tulla ning samas mõnusalt 
väike ja kultuuriliselt sarnane, et edukalt kokku kasvada. Jah, on 
eriarvamusi ning vahel soovime neid poliitilistel põhjustel suu-
remana välja näidata, kuid ma ei ole veel vallavanemana näinud, 
et olulistes küsimustes oleks kellelgi väga kardinaalselt erinevaid 
nägemusi või sooviks keegi meie ühises vallas midagi ebamõist-
likku teha. 

Igati loomulik on, et soovitakse investeeringuid just oma külale 
ja inimlikult mõistetav, et teinekord tundub naabri lobi jõulisem, 
kuid tegelikkus on selline, et ainult koos tuleme tänases kesk-
konnas toime. Ainult koos suudame oma haridusasutused kaas-
ajastada, juba võetud laenud teenindada ja valla infrastruktuuri 
korrastada.

“Meie ja nemad” kõlab halvasti ka teises võtmes. Nimelt on ää-
retult ebaõiglane arvata, et meie ametnikud on võõrad, rumalad 
ja teevad oma tööd halvasti või lausa pahatahtlikult. Loomulikult 
võib iga inimene eksida, ka ametnik.. aga siis tuleb probleemist 
teada anda ja sellistesse väidetesse suhtume tõsiselt ning tege-
leme nendega. Tõsi, teinekord tuleb tõesti tegeleda ka vigade 
parandusega. Küll aga palun lugejal mõista, et meie ametnikud  
töötavad meie Haljala valla inimeste heaks, sisuliselt on nad meie 
kogukonna liikmed ja väärivad meie lugupidavat suhtumist. Seda 
isegi siis, kui nende elukoht on Rakvere või Kuusalu vallas. Valla-
vanemat võib sotsiaalmeedias või ajalehes materdada palju süda 
kutsub, see on ametiga kaasas käiv “privileeg”, kuid ametnikke on 
meil vaja ka homme ja ülehomme, sõltumata vallavanema nimest 
ja volikogu koosseisust. 

Eksimisest veel… ka mina eksisin aastava-
hetuse saginas. Loomulikult on 23 aastat valla 
heaks töötamist inimese lahkumisel tunnus-
tamist väär, isegi kui lahkumise põhjuseks on 
koondamine omal soovil. Vabandan Martti 
ees ja loodan, et avaneb võimalus “meepott” 
üle anda!

Anti Puusepp
Haljala vallavanem

Haljala kooli võttis ette digi- ja 
andmeprügi vähendamise

27. jaanuaril toimus Telia eestvedamisel juba 
viiendat aastat järjest suur üle-eestiline digi-
koristuspäev. Eesti Rohelise kooli programm 
kutsus osalema ka kõiki koole ning õpilasi, osa 
otsustas võtta ka Haljala koolipere, et üle vaa-
data telefonis arutult ruumi võtvad sorteerima-
ta selfid ja udused puhkusefotod, ammu-unus-
tatud äpid ja kasutud teenused, pöörata pilk 
e-postkasti ummistavatele listikirjadele, mida 
ammu enam lugeda ei jõua, arvutisse alla lae-
tud „kunagi kindlasti vaja“ dokumendid-pil-
did-videod, liigutada kaustadesse või kustutada 
miljon sümbolit arvutiekraanil… Kõik sellised 
väikesed igapäeva digitegevused kuhjuvad 
aastatega meie planeeti mõjutavaks reaalseks 
CO2 jalajäljeks. Lisaks rohelisele mõtteviisile 
muudab digikoristades igaüks oma elu turvali-
semaks, vähendab infomüra ja võidad edaspidi 
aega, kuna esiteks töötab su seade usinamalt 
ning teiseks leiad enda asju paremini üles. 

Haljala Kooli haridustehnoloog Andres Tru-
man juhatas nii õpilased kui õpetajad enim 
probleeme tekitava digiprügini – nii avasta-
ti näiteks, et mõnel õpilasel oli postkastis üle 

51000 lugemata kirja – kiirelt saabus otsus lü-
litada välja Twitteri ning Facebooki teavitused 
postkasti! Kiire unsubscribe kirjadele, mida me 
niikuinii ilmselt ei loe, säästab suures koguses 
CO2 - kõiki e-kirju ja andmeid hoiustatakse li-
saks inimese postkastile hiiglamasuurtes serve-
rites, mis töötavad elektril, lisaks töötavad need 
andmefarmid ööd ja päevad läbi ning kulutavad 
tohutus koguses elektrit ja vett. Just seepärast 
on oluline andmeprügi vähendamine.

Õpetajad vaatasid lisaks postkastile otsa ka 
oma arvuti sisule ning pilvesüsteemi laetud 
andmetele. Üheks digiprügi vähendamise vii-
siks on teha arvuti ja telefon puhtaks kasutuks 
muutunud failidest, piltidest ja programmidest. 
Paljusid dokumente ja pilte säilitatakse pil-
vedes (serverites) ning mida vähem servereid 
koormad, seda väiksem on ka sinu tekitatud 
süsiniku jalajälg. Õpetajad vabanesid umbes 40 
GB suuruses kasutust digimaterjalides oma ar-
vutites – prügikasti lendasid ja sealt kustutati 
aegunud õppematerjale, videoid, pilte-fotosid, 
dokumente ja muidugi õpilaste poolt läkitatud 
töid. Kuna praegused õpetajate tööarvutid on 

tihtipeale ka ajale jalgu jäämas ning nende mä-
lumaht väike, siis on iga GB vaba ruumi abiks 
arvuti töökõlblikuna hoidmiseks.

Ka igapäevaselt proovime nii õpetaja töö 
lihtsustamiseks kui digiprügi vähendamiseks 
tegutseda – näiteks ei ole õpetajate siselist 
avalik ning sorteerime hoolega kirju, mida õpe-
tajatele edastada, ilmselgelt kustutame tihedalt 
nii fotosid kui faile kooli õpilastel tundides ka-
sutuses olevatest arvutitest-iPadidest ja selgi-
tame kooliperele, miks on iga kustutus oluline!

Kuigi digikoristusnädal on selleks korraks 
läbi, kutsume kõiki andmeprügi peale mõtlema 
ja oma digivahendite töökindluse ning kesk-
konna tarbeks veidi aega panustama. Kui iga 
inimene maailmas kustutaks oma postkastist 10 
e-maili, säästaks maailm 172 500 GB andmeid 
ja 39 035 tonni CO2. 

Mõnusat koristamist! 
Andres Truman, 

haridustehnoloog
Greete Toming, 

arendusjuht
Haljala Kool

Valla kriisikomisjon võttis osa 
üle-eestilisest õppusest

H aljala valla kriisikomisjon võttis osa 
Päästeameti korraldatud õppusest 
“KOV-79 SÄRTSU”. Tegu oli lauaõp-

pusega, mille käigus harjutati valmisolekut üle 
Eesti toimuva elektrikatkestuse korral. 

Haljala vallavanem Anti Puusepa sõnul oli 
korraldatud õppus kindlasti vajalik ja mõtlema-
panev: “Saime oma kriisimeeskonnaga teada 
kitsaskohad, millele senisest rohkem tähelepa-
nu pöörata.”. Vallavanem lisas, et 2023. aastal 
on vallavalitsuse tööplaanides kriisivalmiduse 
teemadel kindlasti oluline koht. 

Õppuse stsenaariumi järgi tekkis Eestis mit-
mete asjaolude kokkulangemisel elektridefitsiit 
ning pideva elektrivarustuse saab tagada vaid 
haiglatele jt sellistele hoonetele. Ülejäänud tar-
bijatele antakse elektrit 4 tunni kaupa ja sedagi 
ebaregulaarselt. Elektrikatkestuste tõttu hakkab 
tekkima probleeme igapäevases elukorralduses. 

Omavalitsuste kriisikomisjonidel tuli stse-
naariumi põhjal läbi arutada tekkida võivad 
olukorrad ja probleemid ning leida lahendus-
käigud.

See oli esimene õppus Eestis, mis toimus 
kõikidele kohalikele omavalitsustele samaaeg-
selt. Haljala valla kriisikomisjon tänab Pääs-
teametit õppuse korraldamise eest! 

Kent Kerner
kommunikatsioonijuht

Avatud on hajaasustuse 
programmi 2023. aasta 

taotlusvoor

H ajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud alates  1. 
veebruarist kuni 3. aprillini 2023. Programmist saavad 
toetust taotleda maapiirkondades elavad pered veevärgi, 

kanalisatsiooni, juurdepääsuteede või autonoomse elektrisüstee-
mi rajamiseks. Toetuse taotlemiseks on vajalik esmalt veenduda, 
et majapidamine asub hajaasustuse piirkonnas. Programmist ei 
saa elutingimuste parandamiseks taotleda toetust pered, kelle 
majapidamised asuvad küll hajaasustuse piirkonnas, kuid jäävad 
tiheasustusalale ehk alale, mis on kehtestatud planeeringus mää-
ratud tiheasustusalaks või kompaktse asustusega alaks ja kus on 
elanikke üle 50. Samuti ei saa programmist toetust taotleda, kui 
majapidamine asub reoveekogumisalal või piirkonnas, kus on toi-
miv ühisveevärk või kanalisatsioonisüsteem.

Teine oluline tingimus on, et toetust saab taotleda püsivale 
elukohale. See tähendab, et taotleja peab olema toetatavasse ma-
japidamisse sisse kirjutatud hiljemalt käesoleva aasta 1. jaanuari 
seisuga ning see peab olema ka tema alaline elukoht. Alaline elu-
koht on majapidamine, kus isik veedab enamiku oma igapäeva-
sest puhke- ja uneajast.

Projekti omafinanseering on vähemalt 33% projekti maksumu-
sest ja maksimaalne toetus programmist ühele majapidamisele on 
6500 eurot.

Taotlus esitatakse iga toetatava valdkonna kohta eraldi ning see 
koosneb järgmistest dokumentidest:

1. taotlusvorm;
2. projekti eelarve;
3. kaks võrreldavat hinnapakkumust;
4. projekti tegevuste kirjeldus sõltuvalt projekti valdkonnast 

(veesüsteemid, kanalisatsioonisüsteemid, juurdepääsuteed, auto-
noomsed elektrisüsteemid);

5. oma- ja kaasfinantseeringut tõendav garantiikiri.
Hajaasustuse programmi toetuse täpsemad tingimused ja taot-

lemiseks vajalikud vormid on kättesaadavad Haljala valla kodule-
hel: https://www.haljala.ee/hajaasustuse-programm  

Lisainfo saamiseks programmi tingimuste ja taotluse täitmise 
kohta pöörduge vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Anneli Kase 
poole telefonil 5669 4496 või e-posti aadressil anneli.kask@hal-
jala.ee.

Aabitsapidu – samm sammult targemaks!
27. jaanuaril kutsusid Haljala kooli 1. klassi õpi-
lased koos oma esimeste õpetajatega – õpeta-
ja Gerli Einala ja õpetaja Ülle Martinson - oma 
pered Haljala rahvamaja tantsusaali, et tähistada 
aabitsatargaks saamist - läbi sai kõige tähtsam 
raamat - aabits! Lisaks aabitsatarkusele olid lap-
sed õpetaja Elene juhendamisel selgeks õppinud 
kaunid laulud ja klassijuhatajate abiga toodi lava-
le vahvad näidendid. 

Aabitsapeo lõpus andsid kooli noorimad aabit-
sale tõotuse kõik sealt saadud teadmised meeles 
hoida, olla ikka hoolsad lapsed ja kasvada aastate-
ga aina targemaks! Iga 1. klassi õpilane sai endale 
olulise verstaposti kinnituseks ka õnnitlusdiplomi 
– oled läbinud aabitsa ja saanud aabitsatargaks! 

Mõnusat kooli kõige nooremate aega ei ole 
enam pikalt jäänud – juba koputavad uksele järg-
mised! Eelkooli info leiab huviline kooli kodule-
helt.

Gerli Einala
1. klassi klassijuhataja

Haljala Kool Aabitsast saadud tarkusi esitati ka vanematele. Foto: Gerli Einala

Kriisideks valmistumisel on meil kõigil väga oluline roll. Tutvu juba täna juhis-
tega, mida saad ise ära teha, et erinevateks kriisideks targalt valmistuda. Loe 
täpsemalt: www.olevalmis.ee.
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Võsu rannaklubis tegutsevad Rannalõvid
„Rannalõvid, Rannalõvid – kõik koos 
nüüd hüüame. Me oma nime väärili-
sed olla püüame!“

Tere, meie oleme Rannalõvid, kes 
on toimetanud rannaklubi teisel kor-
rusel juba eelmise aasta septembrist. 
Aitäh Võsu Kooli juhtkonnale ja Hal-
jala valla meeskonnale, kes leidsid 
võimaluse luua Võsule kaks rühma – 
1,5 -4 aastased Võsukesed ja 4-7 aasta-
sed Rannalõvid.

Millega me siis tegelenud oleme? 
Nagu ikka lasteaias, mänginud ja õp-
pinud läbi mängu. Lisaks vürtsitame 
oma argipäeva põnevate ürituste ja 
väljasõitudega. Septembri lõpp ja 
oktoobri algus läks rühmaruumide 
sisustamisele, et meie uus kodu saaks 
olema mõnus ja hubane.  Meie rüh-
ma hubaseks loomisel on oma panuse 
andnud lapsevanemad ja üks ano-
nüümseks jääda soovinud ettevõte, 
kes kinkis Rannalõvidele lugemiskes-
kusesse diivani, AITÄH!

Esimene väljasõit toimus Saartnee-
mele e. Kuradisaarele, kus avastati nii 
mõndagi põnevat ja tõdeti, et tõesti 
on võimalik seal ära käia kuiva jalaga. 
Seejärel panime proovile oma võimed 
sõita jalgratastega Käsmu ja tagasi 
kasutades ära võimalust, mida pakub 
kergliiklustee. Vaatlusplatvormil ker-
ge eine ja tagasi lasteaeda. Jaksu jäi 
veel ülegi, sest tagasi tulles sai võidugi 
sõita. Nii nagu teisigi rühmi külastas 
ka meid Päästeamet, kes jagas õpe-
tussõnu, miks tuleb telefonilaadijad  
stepslist peale laadimist eemaldada ja 
kuidas tikkudega sõbraks saada.

Novembris jooksime mööda Võsu 
marti ja saime korraliku saagi, mida 
sai päris kaua veel maiustada. Lisaks 
pidasime koos Rannamemmedega 
maha ägeda kadri-tralli. Isadega koos 

matkasime mööda Altja matkarada 
ja peale matka ootas meid rühmas 
emade poolt kaetud laud kõige hea 
ja paremaga. Külla olime kutsunud ka 
taksidermisti Aare  Jaama, kes pidas 
huvitava loengu metsloomade elust-
olust ning topiste tegemisest ja oli 
kaasa toonud ka palju huvitavat vaa-
tamiseks.

Koos koolilastega on Rannalõvid 
vedanud mitut projekti – sõprusest 
käisid rääkimas üheksandikud Henri 
ja Kuldar ning sõbrad esimesest klas-
sist koos õpetaja Merikesega män-
gisid meiega lõbusaid ringmänge ja 
lavastasid etenduse „Naeris“. Jõulu-
aja algust tähistasime koos kuuenda 
klassi õpilastega, kes külastasid meid 
esimesel advendil, lugedes ette kat-
kendi raamatust „Bullerby lapsed“ 
ja peale seda meisterdasime ühiselt 
esimesed jõulukaardid, mis saatsime 
hiljem Loksa eakate kodu elanikele ja 
töötajatele. Kokku meisterdasid lap-

sed 50 kaarti. Kuuendikega ja õpetaja 
Katriniga kohtusime igal advendil ja 
tegime koos miskit huvitavat.  Keh-
vade ilmastikuolude tõttu jäi ära meie 
sõit Põlvamaale, et osaleda maan-
teemuuseumis „Helendavad jõulud“ 
programmil. Selle asemel võtsime osa 
Palmse mõisaproua jõuludest. Aasta 
lõpetasime jõulupeoga, kus Rannalõ-
vid esitasid oma vanematele jõulunäi-
dendi „Valge kass ja Liisa“.

Jaanuaris oleme jõudnud käia Tal-
linnas Jeti uisupargis uisutamas ja Sa-
gadi looduskoolis kahe õpetaja Tiina-
ga vaatamas ja kuulamas, kuidas meie 
metsa loomad talvel elavad.  Terve 
aasta on veel ees, eks vaatame, mida 
põnevat meid ootamas on.   Hoiame  
teid kallid lugejad kindlasti ka edaspi-
di meie toimetamistega kursis. 

Kõike head soovides, 
Rannalõvid ja õpetajad

Võsu kooli jaanuari-
kuu toimetamised

LIIKUMISVAHETUNNID 
Võsu Kool on Liikuma Kutsuv kool. Sel õp-
peaastal alustasime liikumisvahetunniga, 
mis toimub peale teist tundi kogu koolile. 
Oleme teinud erinevaid liikumis-, võistlus- 
ja loovmänge nii õues kui ka spordihoones. 
Tantsinud  üheskoos kooli koridorides Kae-
ra-Jaani ja teisi laulumänge. Läbi kooliraadio 
kõlanud, Vikeraadio virgutusvõimlemise tegi 
enamus kaasa. Toredad on ka vabad liiku-
mistegevused spordihoones, kus saab kasu-
tada erinevaid vahendeid. Lapsed oootavad 
seda vahetundi, sest üheskoos liikuda on 
mõnus ja huvitav.

KÜLAS LAPSEVANEM
Peale koolivaheaega toimus kogu koolile 
ühine ajaloo- ja inimeseõpetuse tund. Küla-
liseks oli lapsevanem Lennart Bergström ja 
tundi aitas läbi viia ajalooõpetaja Egon Mets. 
Lennart Bergström on vabatahtlikult aidanud 
Ukrainat juba sõja algusest peale (2014 a). Ta 
rääkis, kuidas ta kogub kokku siin abisaade-
tised: toidumoona, meditsiinitarbeid, sõjalist 
varustust ja palju muud vajalikku, millest rin-
del puudust tuntakse ning kuidas ta toimetab 
need Ukrainasse sõjapiirkonda. Ukrainlaste 
usaldus ja siiras tänu abistajatele, tulevad 
ilmsiks  kohtumistel kohalikega peatuspai-
kades teel sõjakoldesse, kus on alati kaetud 
rikkalik toidulaud ja tänatakse siiralt eestlasi.

Huvitavat vestlust ilmestasid fotod ja vi-
deod, mis on tehtud Ukrainas kohapeal. 
Kaasas oli ka võetud vabatahtliku spetsiaal-

ne varustus: kiiver, kuulivest ja seljakott ning 
lapsed said neid kõiki proovida.

LÕBUS REKORDITE PÄEV
Kooli õpilasesindus kutsus koolikaaslasi ühel 
jaanuarikuu päeval lõbusaid rekordeid purus-
tama.Vahetundide ajal sai ahve riputada, nööri 
kerida, üllatusmuna topsi püüda, suuri täringuid 
veeretada, mälu ja osavust treenida ning veidi ka 
kiirust arendada. Osavõtt toimus vanuseastmete 
kaupa ja tegevused olid kõigile jõukohased ning 
lõbusad. Tore oli tegutsemas näha lisaks lastele 
ka kooli juhtkonda ja õpetajaid. Kuna see sünd-
mus toimus esimest korda, siis sai autasustatud 
rekordite omanikud ja ka teised-kolmandad ko-
had.

EESTI KIRJANDUSE PÄEV
Eesti riik väärtustab emakeelt. Oli aeg anda 
ka kirjandusele, kui keele kandjale ja hoid-
jale, päris oma päev kuulutades 30. jaanuari 
riiklikuks tähtpäevaks ja lipupäevaks. 

Eesti kirjanduse päeval - A.H. Tammsaare 
145. sünniaastapäeval, tutvustas  Võsu Kooli 
9. klass Tammsaare elulugu ja loomingut ning 
teisi huvitavaid fakte kuulsa eesti kirjaniku 
kohta. 

Sel päeval kutsus Lastekirjanduse keskus 
üles lugema koos Andrus Kivirähki raamatu 
„Sirli, Siim ja saladused” 25. peatükki. Võsu 
Koolis toimus selle jutu ettelugemine 1.-5. 
klassile mõnusas jututoas.

Võsu koolipere

Võsupere lasteaialapsed tegid 
rõõmu Rakvere koduloomade  

varjupaiga loomadele

P arim viis õpetada väikesele inimesele 
jagamist, välja andmist, rõõmu valmis-
tamist, on seda enda eeskujul koos te-

maga teha.
25. jaanuari tuulisel hommikul sõitis Kul-

lapaide hoiurühm koos sõpradega Kullate-
rade ja Rõõmupallide rühmast ühtsel nõul 
ja jõul Rakvere kodututele kassidele ja koer-
tele abi viima. Vanemate abiga koguti kokku 
märkimisväärne kogus toitu, tekke, patju ja 
muud vajalikku inventari. Lapsi ootasid kaks 
säravat töötajat, üheksa armast kassikest ja 12 

koerakest. Laste rõõm oli suur nähes ja ko-
gedes, et nende paisid nii mõnigi kass nautis, 
koerake hoogsalt saba liputas, ning nende 
siirastele küsimustele rõõmsalt vastati. Lah-
kudes lehvitati igatsevalt lemmikutele ning 
koos pandi juba uus plaan külastada looma-
kesi kevadel! 

Märkame ja hoolime!

Võsupere lasteaia  
Kullapaide hoiurühm

Mõttemängud tõid kokku  
40 Haljala kooli noort

Jaanuari lõpu ühel teisipäevasel pea-
lelõunal võis Haljala Rahvamaja fu-
ajees märgata sebimist keskmisest 
kauem ja rohkem - kokku olid kogu-
nenud Haljala Kooli 4.-9. klasside ka-
be-ja malesõbrad, et mõttemängudes 
mõõtu võtta ja parimad välja selgitada!  
Osa oli võtmas 16 kabe- ja lausa 23 
malehuvilist. Suur osalejate hulk tõi 
korraldatele, Haljala valla spordijuhile 
Avo Seidelbergile, Haljala kooli hari-
dustehnoloogile Andres Trumanile ja 
arendusjuhile Greete Tomingale suule 
laia naeratuse. 

Läbi mängiti kuus vooru, mis andis 
igaühele võimaluse mõõtu võtta nii 
nooremate kui vanemate koolivenda-
de-ja õdedega. Kaotusedki olid ma-
gusvalusad - 9. klassi õpilase Mihkli 
sõnul oli pärast mänge väga hea ana-
lüüsida, millised olid käigud, mis tõid 
võidu või viisid kaotuseni. „. „Oli väga 
liigutav kui üks väiksem poiss, kellele 
osalemise eest apelsini andsin, ütles: 
ma olin esimest korda, väga põnev oli, 
hästi korraldatud“, tõi Seidelberg välja. 
„Lõpumängud olid mõlemal võistlusel 
väga tasavägised, seega võib lapsi vaid 
kiita julguse ja tahtmise eest tegutse-
da, samuti minupoolsed tänusõnad 
kõigile vanematele-õpetajatele, kas 
lapsed suunanud nii hästi kabet-ma-
let mängima! Ootame ka täiskasva-
nuid oma oskuseid näitama ja julgelt 
turniiril osalema“. Maleturniiri võitja, 
6. klassi õpilane Kaspar Heinla hin-
das korraldatud turniiri kõrgelt ning 
nimetas parimaks mängupartneriks 
finaalivastast Andreas Kuuskülli.

Esikoha omanikud liiguvad edasi 
ülevallalisse vooru, kus selguvad pa-

rimad, kes esindavad Haljala valda 
märtsi alguses toimuvatel valdade ta-
limängudel. 

Male tulemused: Kaspar Heinla       
1. koht; Andreas Kuusküll   2.koht; 
Rasmus Tõnurist   3. koht.

Kabe tulemused: Veiko Semjonov    
1. koht; Cristofer Palm     2. koht; Da-

niell Strahov    3. koht.
Turniiri korraldasid Haljala Kool 

koos Haljala valla kultuuri-ja vabaaja-
keskusega

Greete Toming
Arendusjuht
Haljala Kool

Finaalmängus jälgisid Kaspari ja Andrease käike nii koolilapsed kui lapsevanemad 
ja õpetajad. Foto: Greete Toming
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Biojäätmete eraldamine muust prügist  
aitab säilitada puhast loodust

K uigi biojäätmete liigiti kogumine 
on kohustuslik juba aastaid, jõuab 
endiselt suur hulk toidujäätmeid 

segaolmejäätmete konteinerisse. Nii läheb 
raisku suur kogus väärtuslikku toorainet 
– biojäätmetest tehakse komposti ja bio-
gaasi, mida saab kasutada elektri tootmi-
seks, majapidamiste kütmiseks või autode 
kütusena.

Segaprügi konteinerisse visatud bio-
jäätmed satuvad prügimäele. Kapsastest 
ja kartulitest tekib prügila anaeroobsetes 
tingimustes kange nõrgvesi ja eraldub kas-
vuhoonegaasi metaani. Kasvuhoonegaa-
sid põhjustavad kliimamuutusi ja prügilate 
põlenguid. Prügilas on metaani teket väga 
lihtne ära hoida, kogudes oma biojäätmed 
teistest jäätmetest eraldi.   

2019. aastal läbi viidud uuringust selgus, 
et biojäätmeid on segaolmejäätmete hul-
gas lausa 31,7%. Kui koguksime selle massi 
eraldi, väheneks järsult prügimäel ladesta-
tavate jäätmete maht ja nende käitlemise 
kulud.

Segaolmejäätmetesse visatud kartuli-
koorest ei saa aga kahjuks kunagi väärtus-
likku komposti. Uuesti ringlusesse ja kom-
postiks jõuavad ainult need biojäätmed, 
mis on juba tekkekohal eraldi kogutud. 
Segaolmejäätmete sekka visatud biojäät-
med määrivad ära pea kogu jäätmemassi 
ja võtavad sellega võimaluse ka muude 
materjalide ringlussevõtuks.

Kompostides võib vähendada tekitata-
vat prügi lausa poole võrra. See on lihtne 
ja looduslik protsess, mille käigus tarbi-

vad bakterid, mikroorganismid, seened ja 
ka vihmaussid eri päritoluga orgaanilist 
materjali. Eramajad saavad biojäätmeid 
kompostida oma aias. Seejuures tuleb eel-
nevalt tutvuda kohaliku omavalitsuse jäät-
mehoolduseeskirja nõuetega kompostrile 
ja selle asukohale. Enamasti võib tiheasus-
tusalal toidu- ja köögijäätmeid kompos-
tida ainult kinnises kompostris kahjurite, 
loomade ja lindude eest kaitstult. Biolagu-
nevaid aia- ja haljastujäätmeid võib kom-
postida ka lahtiselt kompostiaunas.  

Kohaliku omavalitsuse üks ülesannetest 
on jäätmete liigiti kogumise korraldamine. 
Liigiti kogumist võib korraldada nii jäät-
mejaamades jäätmeid vastu võttes kui ka 
eriliigiliste jäätmete veoga iga maja juu-
rest. Pikka aega oli jäätmevedu paljudes 
omavalitsustes korraldatud nii, et majade 
eest seisis vaid üks segaolmeprügi kon-
teiner. Viimastel aastatel on aga kasvanud 
nende omavalistuste hulk, kes on korral-
danud biojäätmete veo ja kortermajade 
juurde on võimalik tellida ka biojäätmete 
konteiner. 

2024. aasta algusest peab saama kõikjal 
Eestis biojäätmeid ära anda. Kõikides ma-
japidamises, tootmisettevõtetes ja asus-
tustes peab olema võimalik biojäätmed 
visata selleks ettenähtud konteinerisse. 
Biojäätmete äraveoga ei pea liituma need 
majapidamised, kus kohapeal komposti-
takse.

Seega saab igaüks meist anda panuse, 
et väärt kraami saaks uuesti kasutada ning 
kliimamuutust pidurdada. Ärge laske väär-

tuslikku materjali raisku ja alustage bio-
jäätmete liigiti kogumist juba täna!

KASULIK TEAVE
Biojäätmete hulka kuuluvad nii köögis 
tekkivad toidujäätmeid kui ka aias tek-
kivad taimed, lehed, oksad. Biojäätmed 
on näiteks puu- ja köögiviljad ning nende 
koorimisjäägid, pagaritooted (leib, sai jmt), 
liha- ja kalajäätmed, kohvi- ja teepuru koos 
paberfiltriga, määrdunud papp ja paber, 
pabermassist munakarbid, majapidamispa-
ber ja pabersalvrätid, toataimed (sh muld ja 
lõikelilled).

Biojäätmete hulka ei kuulu: vedelikud 
(piimatooted, supid, toiduõli jms), tolmui-
mejakotid, kiletatud/vahatatud pinnaga 
paber, ühekordsed toidunõud ja -pakendid 
(ka biolagunevad), tekstiil ja nahk, suit-
sukonid, metall-, plast- ja klaaspakendid, 
ohtlikud jäätmed.

Biojäätmeid ei tohi konteinerisse panna 
tavalises kilekotis (sest see ei lagune) ega lä-
bipaistmatus/mustas kotis. Parim lahendus 
on  panna need lahtiselt konteinerisse ja 
kilekott visata olmejäätmetesse. Kasutada 
võib ka biolagunevaid või paberist kotte.

Lisainfo kompostimise kohta on leitav 
veebilehel kompostiljon.ee.

Infot, kuhu viia oma jäätmed, leiab vee-
bilehelt kuhuviia.ee. 

Kohalike võimaluste kohta uuri valla ko-
dulehelt ja jäätmehoolduseeskirjast: halja-
la.ee.

Keskkonnaamet

SPORT

Aasta esimesed medalid…
… jagati segapaaris võrkpallis. Kuldsed Marika Pärnasalule (Tallinn) ja Risto Vi-
lule (Rakvere), hõbedased meie valla paarile Kristi Toomingale ja Tarmo Nuijale, 
pronksised Jelena Zubkevitšile ( Järvamaa) ja Rein Koplile (Haljala vald).

Segapaaris võrkpall on kujunemas aasta alguse traditsiooniks – toimus teist aas-
tat, eelmisel aastal samuti aasta esimesel pühapäeval. Seekord osales kaheksa paar. 
Auhinnalaua kattis ePiim, võistluse initsiaator Tarmo Nuija.

Korvpallurid mängisid  
talimängude põhiturniirile

Nii nagu eelmiselgi aastal toimus talimängude korvpalli eelturniiri üks alagrupp 
Võsul. Meie alagrupis oli veel Saku, Paide ja Jõhvi vald. Viimane siiski ei osalenud. 
Peajagu oli teistest üle Paide meeskond, Haljala mehed omakorda Sakust. Alagrupi 
teine koht tagas meile edasipääsu põhiturniirile, mis toimub 4. ja 5. märtsil Elvas.

Meister säilitas tiitli
Male meistrivõistlustel säilitas eelmise aasta meister Veljo Mõek oma meistritiitli, 
teiseks jäi sel aastal Avo Seidelberg, kolmandaks Urmas Osila. Viimane pidi oma 
kabe meistri  tiitli loovutama sel aastal Seidelbergile.

Koroonas jätkab edukalt Elva
Koroonas jätkab liidrina Hillar Elva, võites seeriavõistluse kolmanda etapi. Kristo 
Vainumäele teine ja Arvo Püvile kolmas koht. Meie valla meestest jõudis viiendale 
kohale Aivar Strazdin. Naistest oli parim Õie Malmberg, talle järgnes Tatjana Oso-
kina.

Järgmine etapp toimub 19. jaanuaril.

Vahtras suurendas edu
Lauatennise seeria-
võistluse IV etapp oli 
ajalooline ses mõttes, 
et finaalis esimese 
ja teise koha eest 
võitlesid isa ja tütar  
– Pekka Laidinen 
ja sel aastal 13-aas-
taseks saav Angela 
Laidinen. Sel korral 
õnnestus Pekkal veel 
võita, ent kiirelt oma-
vanuste tugevaimaks 
sirgunud Angela võib 
üllatada üsna pea.

Kolmanda ja nel-
janda koha heitluses 
jäi peale Tapalt pä-
rit Eduard Kapralov, 
neljandaks samuti ta-
pakas Alvar Roos, kes 
tegi selle hooaja seerial oma parima esituse. 

Naiste parimana jõudis Aire Kurgpõld üldkokkuvõttes viiendaks. 
Sarja üldarvestuses kindlustas oma juhtpositsiooni Kunnar Vahtras veelgi, edes-

tades lähimat konkurenti pea kolmekümne punktiga.
Veteranide parim oli taas Raul Vahur. Parim noormängija oli Rico Kruus.
Järgmine etapp toimub veebruarikuu viimasel pühapäeval (26.02) ja on paaris-

turniir.

Omavalitsuste talimängudele Elvasse
38. Eesti omavalitsuste talimängud toimuvad 4.-5. märtsil 2023. aastal Elvas, Üle-
nurmel, Tartus ja Otepääl.

Spordialad: murdmaasuusatamine, mäesuusatamine (mäesuusk ja lumelaud), 
meeste korvpall, naiste korvpall, lauatennis, male, kabe, ujumine ja juhtide võistlus.

Hea Haljala valla elanik! Kui Sul on tahet, missioonitunnet ja soovi oma koduval-
da mõnel ülaltoodud alal esindada, siis võta ühendust telefonil 502 0612 või e-post 
spordikeskus@haljalavald.ee  

Avo Seidelberg
spordijuht

Muuseum kogub fotosid Palmse mõisast

S ihtasutus Virumaa Muuseumid kut-
sub osalema kogumiskampaanias, 
millega kogume eelkõige fotosid 

Palmse mõisa ajaloost.  
 Muuseum valmistab ette mahukat raa-

matut Palmse mõisast, mis võtab kokku 
mõisa ajaloo muinasajast tänapäevani. 
Trükis ilmub 2023. aasta sügisel. Selleks, 
et raamat saaks asjakohasem ja sisukam, 
palume muuseumiga jagada Palmse mõi-
sa teemalisi fotosid. Kuna fotomaterjal 
mõisa kohta enne Lahemaa Rahvuspar-
gi asutamist on kasin, ootame pilte eriti 
perioodist, mil mõis oli Kaitseliidu käsu-
tuses ja pioneerilaagri ajast. Samuti kogu-
me fotomaterjali Muike, Võsu, Võsupere 
ja Sakusaare karjamõisatest, kõrtsidest, 
tööstushoonetest ning külades asuvatest 
elu- ja muudest hoonetest ning inimes-
test enne 1940. aastat.

Kogume fotosid nii originaalpildistus-
tena, negatiividena (sh slaide) või digi-
formaadis. Digitaalsena jagatavate fotode 
resolutsioon peaks olema vähemalt 600 
dpi ning failiformaat .tif. Piltide omaniku 
soovi korral tulevad muuseumi teadurid 

kohale ja saavad paberfotod kohapeal di-
gitaliseerida. Muuseumi jaoks on oluline 
iga infokild, mis foto kohta teada on – nii 
pildistamise aeg, koht, sellel olevad ini-

mesed ja objektid, pildistamise või fotoga 
seotud mälestuskild.

Ühtlasi oleme huvitatud esemetest 
ja dokumentidest, mis võivad olla pärit 
mõisast või on kuulunud von der Pahle-
nite pere liikmetele. Juhul, kui omanik ei 
soovi esemeid muuseumile annetada, on 
meile abiks ka see, kui lubate asju muu-
seumi tarvis fotografeerida.

Materjalide jagamiseks võtke palun 
ühendust muuseumi teaduri Susanna 
Mureliga (e-mail  susanna@svm.ee  või 
telefonil +372 507 8672) või vanemtea-
dur Uno Trummiga (uno@svm.ee telefon: 
+372 5341 4433).

Palume kõiki appi, et täiendada ühes-
koos Virumaa Muuseumide fotokogu – 
see pakub põnevust nii praegustele kui ka 
tulevastele ajaloohuvilistele! Olulisemad 
annetatud fotod või esemepildistused 
publitseerime Palmse mõisa raamatus 
omaniku ära märkimisega.
Lähem info ja kontakt:
Susanna Murel
SA Virumaa Muuseumid teadur
susanna@svm.ee, +372 507 8672

Lembit Odrese fotol on Palmse mõisast 
pärit termomeeter-baromeeter Kivikatku 
talus. 1975. aasta. Eesti Rahva Muuseum, 
ERM Fk 3068:6650
Pea 50. aastat on möödas sellest, kui ko-
du-uurija Lembit Odres 1975. aastal Palm-
se ümbruskonna talusid külastas ning mõi-
sast pärit esemeid fotografeeris.
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MEIE SEAST ON LAHKUNUD
JOHANNES RUUT

22.01.1932 -30.01.2023
ELLEN PRASS

12.07.1932- 08.01.2023 
VAIKE VAIKLA

03.02.1935 - 16.01.2023
GALINA SINILA

29.09.1935 - 06.01.2023
ENNO TOMING

05.09.1937 - 27.01.2023
EINO LEMBORK

21.07.1942 - 30.01.2023
KARL TAMBERG

29.10.1945 - 29.01.2023
AIVAR JEERLAND

23.10.1962 - 14.01.2023
MAIT MARGAT

30.12.1972 - 14.01.2023

ÕNNITLEME!
91

VALERIA TOOMING 
20. veebruar

90
ENDLA AAVIK 

10. veebruar

88
MAIRE KIBIN 
10. veebruar

87
KALJU RANDMAA 

6. veebruar

85
EHA SEMJONOVA 

13. veebruar
HELBE LEHTMETS 

17. veebruar

84
MAIE LEŠIN 
1. veebruar

TIIU MÜLLA 
18. veebruar

83
LINDA HINRIKUS 

28. veebruar

81
LOONA INT 
4. veebruar

HELGI LODU 
11. veebruar

TIINA KOORT 
15. veebruar

80
LEO TAMMEMÄE 

4. veebruar
JAAN PÕDRA 

6. veebruar

75
PEETER KISAND 

16. veebruar
IRA NAISSAAR 

12. veebruar

70
LEIDI KIIK 
6. veebruar

VALDUR PRIVOI 
10. veebruar

MARE MARKUS
15. veebruar

VELLO REGO 
20. veebruar

Haljala vallalehes õnnitletakse 
väärikasse ikka jõudnud vallako-
danikke. Palume vallalehe toime-

tust teavitada tel +372 5194 7655 või 
e-posti aadressil leht@haljalavald.
ee soovist mitte oma nime vallale-

hes õnnitluste juures avaldada.

VÄLJAANDJA: 
Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244;  
325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA: 
Kent Kerner

KONTAKT: 
leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 
2100

TRÜKK: 
Printall AS

KÜLJENDUS: 
MK Meedia OÜ

KOJUKANNE: 
Omniva

Aprill 2021, nr 4

Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami  
avaldamise soovid edastada  

hiljemalt kuu 15. kuupäevaks toimetuse  
meiliaadressile. 

KULTUUR

Eesti Vabariigi 105. sünnipäeva  
tähistamine Haljala vallas

H aljala vallas alustame me sünnipäeva tähistamist juba 22. veeb-
ruaril.

Seekord ootame teid kõiki, head vallaelanikud, Haljala Rahva-
majja vallavolikogu esimehe ja vallavanema vastuvõtule. Meile esinevad 
Haljala valla taidlejad ning kontsert-aktusel tänavad volikogu esimees ja 
vallavanem valla tublisid kodanikke. Õhtu lõpeb tordisöömise ja Kaire 
Rapuri musitseerimise saatel.

24. veebruaril tähistame oma riigi sünnipäeva natuke teistmoodi.
Juba kell 6.30 väljub buss Haljala Rahvamaja juurest, et sõita Haljala 

valla idapoolsemasse rannakülla, et koos jalutada Toolse  külavanema 
hoovi, kus heiskame päikesetõusul riigilippu, laulame hümni, kuulame 
vallavanemat ja tervitame Eestit tema sünnipäeval. 

Peale lipuheiskamist ja väikest jalutuskäiku tagasi bussi peale, et sõita 
koos Võsule. Sealt Ilumäele, Haljala kalmistule ja lõpetame oma päeva-
se ringsõidu Haljala Rahvamajas.

NB! Kõik, kes ühinevad meiega Võsult, tuuakse bussiga tagasi Võsule.
6.30 kogunemine Haljala Rahvamaja juures
7.10 Toolse, väike jalutuskäik Toolse külavanema hoovi
7.27 Lipu heiskamine Toolse külavanema hoovis
8.10 Jalutuskäik tagasi bussi juurde
9.00 Võsu Rannaklubi ees. Lillede ja küünalde süütamine Repressee-

ritute mälestusmärgi juures
10.00 Ilumäe vabadussõjaausamba jalamile lillede asetamine
11.15 Haljala vabadussõjaausamba  jalamile lillede asetamine
12.00 Hommikukohv vallavanemaga Haljala rahvamajas
12.40 buss tagasi Võsule
Info 5646 3471 või rahvamaja@haljalavald.ee

IX Koidula luulekonkurss 
täiskasvanutele 
… ootab Sind, kes sa armastad luule lugemist. Tule 25. veebruaril kell 
12.00 Haljala Rahvamajja Virumaa eelsõelumisele.

Väärikaks Koidula pärandi väärtustamiseks ellu kutsutud üleriigilise 
täiskasvanute Koidula luulekonkursi finaalvõistlus toimub 11. märtsil 
2023. a. Koidula Muuseumis Pärnus.

Konkursi eesmärgiks on aktiveerida täiskasvanute luule- ja etlushuvi 
kogu riigis. Arendada luule ettekandmise kunsti viljelemist ja anda oma 
oskuste esitlemiseks motiveeriv väljund traditsioonilise etluskonkursi 
näol, kus iga piirkondliku eelvooru parimad esinejad lähetatakse finaal-
võistlusele Pärnusse.

Konkursist osavõtja peaks soovitavalt olema vähemalt gümnasist ja 
esinemise pikkus mitte üle 7 minuti. 

Esitatakse kaks luuletust, millest üks peab kindlasti olema Lydia 
Koidula ja teine esitaja enda poolt vabalt valitud eesti autori avaldatud 
looming. Konkursi korraldajad on Koidula muuseum ja Eesti Kirjanike 
Muuseumide Ühing ning patrooniks on poetess Doris Kareva.

Registreerimine konkursile rahvamaja@haljalavald.ee ja info 5646 
3471.

Urmas Lindlo
Haljala valla kultuuri- ja vabaajakeskuse juht

Haljala Rahvamaja  
lähiaja üritused
14.02 kell 19.00 Komöödiateater „Kui palju maksab mees?“
22.02 kell 19.00 Haljala vallavolikogu esimehe ja vallavanema vastuvõtt
24.02 kell 6.30 EV 103 väljasõit
25.02 kell 12.00 Koidula luulekonkurss täiskasvanutele Viruma eelsõe-
lumine
07.03 kell 19.00 kino „Suvitajad“
10.03 kell 19.00 Vana Baskini teater „Aabitsa kukk“
17.03 kell 20.00 Tantsuõhtu 

HALJALA RAHVAMAJAS
25. veebruar  kell 12.00

Haljala vallavolikogu 
esimehe ja 

vallavanema 
vastuvõtt-kontsert

EESTI VABARIIK
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Haljala rahvamajas
22.veebruar kell 19:00

Haljala valla lauljad 
ja tantsijad

Aasta tegijate tunnustamine

Haljala valla elutööpreemia

Haljala valla kultuuri- 
ja vabaajakeskus

Liikumise aastale pühendatud  
Võsu-Oandu talvine matkapäev

algab 18. veebruaril kell 11.00  
Võsu Spordihoone juures

Matkame iga ilmaga - juba 22. korda  
Lahemaa radadel!

Jalgsimatk Võsult Oandule 9 km. Oma autoga Võsule 
tulijad saavad pärast matkabussiga  

Oandult Võsule tagasi.
 Kui lund on, siis suusamatk klassikarajal  

Võsult Oandule 11 km
Metsaretked koos metsatarkadega Oandu ümbruse 

loodusradadel 3-5 km -  algavad ~11.30 Oandult, kui 
Võsult tulevad bussid kohale jõuavad. Oma autoga võib 

tulla ka otse Oandule
Moosikonkurss „Metsast purki“ vol.10  Moosid keldrist 

välja ja kaasa! Lemmikutele auhinnad!
Peale matka ootab kõiki maitsev supp, kuum tee ja 
saiake, matka tunniskiri ja jäneseaasta metsamedal.

Nuputame ja loosime meeneid.

Matkapäevale saab ka matkabussidega
10.00 Võsult bussijaama juurest marsruudil Vergi 

teerist – Vergi - Altja - Oandu - Sagadi mõis - Palmse - 
Koljaku - Võsu Spordihoone.

10.00 Rakverest Aqva Spa parklast. 
Tagasi Võsule ja Rakverre väljuvad bussid Oandult 

14.00 – 14.30

Täpsem info ja registreerumine: RMK Oandu külastus-
keskus 6767010, 5099397 või www.loodusegakoos.ee 

Talvine matkapäev on osalejatele tasuta.
Korraldajad: RMK ja Võsu Vabatahtlik Tuletõrjeühing.

ANDRES ÖPIK
04.05.1947 – 
28.01.2023
Meie hulgast on lahkunud 
akadeemik, hinnatud õp-
pejõud, üle 250 teadus-
publikatsiooni ja mitme 
kõrgkooliõpiku autor. Ta 
on pälvinud Valgetähe IV 
klassi teenetemärgi (2006) 
ja tehnikaülikooli teene-
temedali Mente et Manu 
(2007). Juba varasest lap-
sepõlvest kuni pingelise 
teadus- ja õppejõu töö 
kõrvalt püüdis Andres ikka 
leida võimalust tulla Võsu-
le. Teda võis juba varasel 
hommikutunnil kohata jalgrattal sadamas kaluritelt kalasaaki uu-
distamas või õhtul merele saates mõnusat juttu puhumas. Oma 
muhedal ja sõbralikul moel sai Andres tuttavaks ja omaseks palju-
de meie valla elanikega. Ta küsis korduvalt, kuidas ta saaks toeta-
da vabatahtlike pritsumehi…Just sellisena – auväärt teadusmehe 
ja sõbraliku Võsu patrioodina jäämegi Sind meenutama.

Võsukad
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EELK HALJALA  
PÜHA MAURITIUSE KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane,  
tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA ESKU KABEL  
(EELK HALJALA KOGUDUS) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916,  
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK KÄSMU KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet,   
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets,  
tel 517 9359
A/a EE861010502018079003
EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja  
Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt,  
tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste  
tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227  
Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

VAINUPEA KABEL 
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com  
www.vainupea.ee

KOGUDUSTE KONTAKTID

JUMALATEENISTUSED JA TEATED

EESTPALVED

Püha Jumal, kõigi rahvaste Issand! Me täname 
Sind, et oled meile kinkinud vaba tahte ja otsus-

tusjulguse elada vabal Eestimaal. Juhi meie rahvast 
oma Vaimuga, et me käiksime õiguses ja rahus. Lase 
meil saavutada õitsengut, mis on Sinule meelepä-
rane.

***

Halastaja Jumal, Sinule lootes alustame nelja-
kümmet pöördumise ja meeleparanduse päeva. 

Anna meile jõudu kristlikult kasvada, kurjast lahti 
öelda ja head teha.

***

Hea Taevane Isa! Palume Sinu tarka  juhtimist 
kõigile inimestele, kelle otsustuste tulemuse-

na saab valitud uus riigikogu. Palun anna valitud 
saadikutele tarkust ja meelekindlust õigete otsuste 
tegemisel.

***

Kõigeväeline Issand, meie tugevuse allikas. Hea 
ja kurja võitlus käib nii meie sees kui ka meie 

ümber. Hoia meid kindlalt oma sõnas, julgusta meid 
võitlema kurja vastu.

Tõuse kõrgele, Issand, oma võimuses: me tahame laulda ja ülistada sinu vägevust! ( Ps 21:14)

VABADUS! 
- nii õhkab inimlaps õnnelikult, kui 
kogeb pingest või kitsikusest pää-
semist. Vabadus on kui takistusteta 
hingamine, on voli soovitut vabalt 
teha. Ja kes ei tahaks iseseisev olla! 
Niisiis on priius midagi, mis on väärt, 
et selle eest võidelda. Aga millest ja  
milleks vaba olla? Tavaliselt tahab 
inimene sõltumatu olla omamoodi 
ja ise ennast juhtida. Ta laseb lahti 
Jumala käest ning satub pimedusse. 
Pimeduses on raske teed leida, ta 
tunneb end eksinuna. Ja tulemuseks 
on, et inimesel on raske eristada 
tähtsat tähtsusetust, suurt väikesest. 
Kulgeb ju terve maapealne elu kur-
juse ja headuse pingeväljas. Oleme 
kogenud, et hea ja kuri käivad käsi-
käes nii meie sees kui meie ümber 
- kõigume nende kahe vahel. 

Seetõttu juhtub, et inimene ei 
suuda teha head, mida ta tahab, ja 
teeb paha, mida ta ei taha teha - 
südametunnistuse hääl annab sel-
lest märku. Õnneks Looja Jumal on 
inimlapse sisse südametunnistuse 
targasti ehitanud. Sisemine hääl ai-
tab kurjust ise-eneses ära tunda ja 
rõhutud olek saab noomijaks. Tei-
siti öeldes: kiviseks muutunud süda 
ootab väljavahetamist. Siis jookse-
megi Issand juurde palvega: „Pääs-
ta meid ära kurjast!“ Ja Jumal vas-
tab palvele, nii et võime taas Tema 
headust kohata. Ligimene saab jälle 
endiselt armsaks, sest kuri on hea-
ga võidetud. „Selleks ongi Jumala 
Poeg saanud avalikuks, et Ta tühis-

taks kuradi teod.“ (1Jh 3:8b) 
Kui soovime, et isiklikus ja kaas-

maalaste elus võiks sündida midagi 
uut, siis esiteks: leidkem oma seni-
sed eksitused, puudused, kõveru-
sed, et need maha panna; teiseks: 
õppigem, kuidas käib elu uues 
Jeesuse perekonnas. Kuigi elame 
all maa peal, nähkem ülemise elu 
tõelisust! Ka Matteus toob oma 
evangeeliumis esile Jeesuse sõnad, 
kui manitseb Peetrust, et jünger ei 
mõtlevat Jumala, vaid inimese viisil, 
olles niimoodi Inimese Pojale kiu-
satuseks. (Mt 16:23) Kui oma mõtted 
Jumalale häälestame - Tema Sõna 
südames hoides - siis õnnestub 

meilgi jumalikul viisil mõtelda ning 
kiusatustest hoiduda. Ja see on juba 
hoopis palju parem!

 Mõtetel ja neist lähtuvatel sõ-
nadel-tegudel saab olema vaba-
duse magus maitse. Kõik, mis Ju-
malast juhitud, ei saa pöörduda 
kiusatuseks, vaid näitab teed ellu. 
Järelikult otsigem Andjat, mitte 
andisid! Igatsegem isiklikku osa-
dust Issanda endaga! Siis leia-
me rõõmu ja üleloomuliku rahu. 
Sest Tema tahab taastada inimese 
tõelise vabaduse, milleks oleme 
loodud. Seejärel oleme vabad  
täitma Jumala tahtmist. Teeme, 
mis toob õnnistuse ligimesele, kasu 

tegijale endale, au Jumala nimele. 
Samal ajal valvakem, sest kurjus 
maskeerib end kavalalt, tegutsedes 
varjatult nii meie see kui meie üm-
ber. Kahtlemata on paastuaeg hea 
võimalus koondada mõtted olu-
lisimale elus. Et otsida ja leida. Et 
saada kätte selgus tähtsate otsuste 
tegemiseks ja püsida sisemiselt va-
baduses. Lõpuks, mida suurem on 
vabadus, seda suurem on vastutus. 
Selleks hoidku ja aidaku meid Ju-
mal! 

Tia Vene 
EELK Käsmu koguduse  

diakoniameti kandidaat

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES 
Jumalateenistused armulauaga kl 13 Leerimajas.
Iga kuu esimesel, kolmandal ja viiendal pühapäeval.
2. veebruaril kl 10 mälestushetk  
Ilumäe vabadussõja ausamba juures.
24. veebruaril kl 10 Eesti Vabariigi  
105. aastapäeva tähistamine 
Ilumäe Vabadussõja ausamba juures.
 
KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES 
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8-8.30.
Piibliringi vestlusõhtud kohvilauas  
kord nädalas kl 19-20.30. 
Iga kuu neljandal pühapäeval  
peab jumalateenistuse ja jutluse 
diakoniameti kandidaat Tia Vene.

HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval algusega kl 10.
Iga kuu II ja IV pühapäeval on kaetud armulaud ja  
pärast missat kirikukohvi laud.
Piiblitunnid iga kuu III kolmapäeval kl 19.
Õhtupalvused igal väiksemal kirikupühal kl 18. 
24. veebruaril Vabariigi aastapäeva tähistamine  
Haljala kalmistul ja rahvamajas. 
Alustab uus leerikool. Osaleda soovijatel  
palume endast teada anda 
koguduse õpetajale Urmas Karileedile.
 
ESKU KABELIS (HALJALA KOGUDUS)
Jaanuarist kuni märtsini on Esku kabeli 
jumalateenistused erandkorras Võsu rannahoones,  
II ja IV pühapäeval algusega kl 12.30.
IV pühapäeval on kaetud armulaud. 

2. veebruar - Issanda templissetoomise püha 
ehk küünlapäev
2. veebruar - Tartu rahulepingu aastapäev
22. veebruar - tuhkapäev, paastuaja algus
24. veebruar - Eesti Vabariigi aastapäev 

Vabaduse värvid. Foto Õ. Alt

Tuhkapäevast  
ülestõusmispühadeni

M ullu kevadel oli ümbruskon-
na kogudustel erakordne 

võimalus ehtida Palmipuudepühal 
oma ruumid datlipalmi võimsate 
okstega. Nimelt oli üks Palmse mõi-
sa triiphoone palmidest liiga kõr-
geks kasvanud ja see saeti maha, et 
teistele taimedele ruumi anda. Sel 
aastal saame tuhkapäevaks vaja-
minema tuha nende samade, siiani 
alles hoitud mulluste palmiokste 
põletamisest.

Tuhk on patukahetsuse sümbol 
ja tuletab meile meelde, et oleme 
Jumala ees põrm ja tuhk. Kui tuh-

kapäeva jumalateenistusel pihilise 
laubale tuhaga rist tehakse, mee-
nutatakse  sellega pühakirja tõde: 
Issand tõstab tähtsusetu põrmust, 
tema ülendab viletsa tuhaasemelt 
(1Sm 2:8). Tuhkapäevast algab suur 
paast, mis kestab 40 päeva, välja ar-
vatud pühapäevad.

Paastumine ei ole ainult loobumi-
ne millestki, vaid ka loobumine mil-
legi jaoks – kokkuhoitud aega, raha 
või energiat tuleks kasutada usuellu 
süvenemiseks ja ligimeste teenimi-
seks. Need eesseisvad 40 päeva on 
teekond koos Jeesusega. Sellel ta-

vapärasest tõsisemal ja järelemõtli-
kumal ajal saame kaasa teha Tema 
armastuse ohvritee, oma rõõmudest 
inimkonna päästmiseks loobumise 
tee. Kristlased on sel teel kutsutud 
vähem tähelepanu pöörama sellele, 
mida nad ise tahavad ning püüdma 
enam taibata seda, mida ootab neilt 
Jumal ja mida vajavad ligimesed. 
Kui suudame  paastu ajal ennast 
välja lülitada ebaolulistest, segava-
test toimingutest ja mõtetest, siis on 
Ülestõusmispühade rõõm kindlasti 
kirkam ja hingekosutavam.

Foto Õ.Alt

Et midagi uut võiks sündida


